
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PIANO DEGLI INVESTIMENTI DI CUI ALLA DGR XI/2468/2019: PROCEDURA 
PER AFFIDAMENTO FORNITURA SISTEMI CHIRURGIA ORTOPEDICA A 
MARCHIO CONMED A POTENZIAMENTO DELLA DOTAZIONE DELLE SALE 
OPERATORIE DI ORTOPEDIA AZIENDALI - AGGIUDICAZIONE



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che nell'elenco delle apparecchiature sanitarie da acquisire con il finanziamento di cui alla 
DGR XI/2468/2019, di cui questa ASST ha preso atto con decreto D.G. n. 535/2019, è prevista l'acquisizione 
di sistemi per chirurgia ortopedica da destinare alle sale operatorie di ortopedia aziendali per un importo 
stimato in € 40.000,00 (IVA esc.);

ATTESO che il Dirigente Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica aziendale  ha richiesto l’acquisizione 
di apparecchiature a marchio Conmed motivando tale richiesta con la necessità di completare i sistemi della 
medesima marca già in uso, con evidenti vantaggi sia in termini economici che clinico/organizzativi, come 
dettagliatamente descritto nella relazione allegata (Allegato 1) a formare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

RILEVATO che, per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, nessuna delle iniziative ARIA – attivate e/o da attivare - contempla i beni oggetto del 
presente provvedimento, così come nessuna convenzione CONSIP risulta disponibile per quanto in 
argomento;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell'importo presunto dell'affidamento stimato al di sotto dei € 
75.000,00 (IVA esclusa) – visto anche, in ragione dei contenuti della già richiamata relazione a firma del 
Dirigente Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica aziendale, l’art. 63, co. 3, lett. b) - il Servizio 
Gestione Acquisti ha attivato in data 23.09.2020 apposita procedura per l'affidamento della fornitura in 
epigrafe, ai sensi dell’art. 1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, 
invitando alla partecipazione Conmed Italia s.r.l.;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia di 
contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermato e ribadito nella DGR 2672/2019 
cosiddette Regole di Sistema 2020, l’intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la piattaforma 
Sintel di Regione Lombardia (ID 132787689) e che  entro la data di scadenza per la presentazione, fissata per 
il giorno 30/12/2020, Conmed Italia srl ha provveduto a formulare la propria miglior offerta per la fornitura 
dei dispositivi in argomento, per un importo complessivo di € 36.984,00 (IVA esclusa);

PRESO ATTO della valutazione dell’offerta, in atti, operata dall’Ing. Alessandro Cresceri, Direttore del 
Servizio di Ingegneria Clinica aziendale, che ha ritenuto la stessa congrua e rispondente alle esigenze 
aziendali;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:



1. di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, a CONMED Italia srl, con sede in Pero 
(MI), Via Figino 9/A,  la fornitura di sistemi per chirurgia ortopedica nella configurazione offerta, 
riepilogata nell’Allegato 2 al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale, per un 
importo complessivo di € 36.984,00 (IVA esclusa), che include un periodo di garanzia full-risk per 24 
mesi dalla data del collaudo;

2. di dare atto che l’aggiudicazione, in conformità al disposto del comma 7 di cui all'art. 32 articolo del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera a), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4. di nominare D.E.C., ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e del 
“Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 del 5 dicembre 2019, l’Ing. Alessandro 
Cresceri, Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica aziendale cui demandare, congiuntamente al 
R.U.P., le attività ivi individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in complessivi € 
45.120,48 (IVA Inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera, dell’anno 2021 
con imputazione al conto “Attrezzature da camera operatoria” codice 02.05.015.005 e verrà gestito con 
il budget seguente, denominato “sistemi chirurgia ortopedica Conmed”: 

2021/0205015005/PRO /I1900535  € 45.120,48

6. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità al Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 e 
s.m.i., dell’iscrizione nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST delle attrezzature oggetto 
del presente provvedimento dando atto che l’acquisizione in argomento risulta finanziata nell’ambito 
del finanziamento assegnato a questa ASST con la D.G.R. n. XI/2468/2019 e pertanto si provvederà alla 
sterilizzazione della relativa quota di ammortamento; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009; 

8. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

                                                              Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)



 DIREZIONE GENERALE  
 Servizio Ingegneria Clinica 
 Tel 030.9145245 
 Fax 030.9145402 
 Mail ingegneriaclinica.desenzano@asst-garda.it 
 
 
 

 
 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 

- www.asst-garda.it 

 
  

c.a. Servizio Approvvigionamenti 
 

Oggetto: Acquisizione trapani chirurgici per Ortopedia. 
 
In relazione all'acquisizione di sistemi per la chirurgia ortopedica, previsti nell'ambito del piano 
investimenti 2020 per le sale operatorie di Ortopedia aziendali e, particolarmente, per la sala 
operatoria di Manerbio, si chiede l'acquisizione di apparecchiature a marchio Conmed nella 
configurazione sottoelencata: 
 

CODICE DESCRIZIONE QTA 

PRO2038 Attacco Power Pro piccolo tipo AO 5 

L3000LG Batteria sterilizzabile per sistema Linvatec/Hall L3000 (grande) 3 

L3000SM Batteria sterilizzabile per sistema Linvatec/Hall L3000 (piccola) 3 

PRO6047 Attacco Power Pro alesatore 5:1, tipo Zimmer/Hudson 2 

PRO6040 Attacco Power Pro alesatore 5:1, tipo Synthes/AO nuova serie 3 

PRO6240 Attacco Power Pro spara fili con cannulazione da 1,8 a 4,0 mm  4 

PRO6228 Attacco Power Pro spara fili con cannulazione da 0,7 a 1,6 mm  4 

PRO2041 Attacco Power Pro mandrino da 1/4" 4 

PRO6045 Attacco Power Pro sega reciproca  2 

PRO2047 Attacco Power Pro alesatore tipo Zimmer/Hudson 2 

PRO2040 Attacco Power Pro alesatore tipo Synthes/AO nuova serie 2 

PRO6140 Attacco Power Pro spara fili con cannulazione da 1,8 a 4,0 mm  1 

PRO8500SB Mini manipolo MicroFree™ a batteria, modulare, doppio grilletto 2 

PRO9200B Manipolo HALL TITAN a batteria, modulare, doppio grilletto  2 

PRO9300B Manipolo sega oscillante HALL TITAN a batteria 1 

D4000A Centralina di controllo funzioni per strumenti motorizzati 1 
 
La richiesta è orientata alla risoluzione delle seguenti criticità: 
- potenziamento della dotazione strumentale in uso a Manerbio, in funzione del previsto 
aumento dell'attività chirurgica, come da relazione del dr. Zarattini; 
- integrazione di alcune componenti per le sale operatorie di Gavardo e Desenzano, al fine di 
garantire il necessario back-up in caso di guasto o utilizzo ripetuto. 
 

La scelta dei prodotti Conmed è motivata dalla necessità/opportunità di completare i sistemi 
della medesima marca, già in uso, con evidenti vantaggi in termini: 
 
economici – l’acquisizione di trapani di marca diversa implicherebbe la necessità di dotare le 
sale operatorie di serie complete di trapani per l’esecuzione di interventi di traumatologia e di 
protesica, mentre lo strumentario Conmed sopraelencato va ad integrare la dotazione già 
presente, pertanto non risulta necessario acquisire componenti di uso non frequente o 
componenti già presenti (es. batterie e caricabatterie); 
 



 DIREZIONE GENERALE  
 Servizio Ingegneria Clinica 
 Tel 030.9145245 
 Fax 030.9145402 
 Mail ingegneriaclinica.desenzano@asst-garda.it 
 
 
 

 
 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale del Garda 
Sede Legale: 25015 Desenzano del Garda (BS) Località Montecroce - Codice Fiscale e Partita IVA 03775660982 

- www.asst-garda.it 

 
organizzativi e clinici – un sistema omogeneo consente l’interscambiabilità degli accessori 
non solo nell’ambito di una sala operatoria ma anche tra sale operatorie di presidi diversi, 
rendendo più semplice e sicura la gestione dei guasti o eventuali picchi di richiesta; 
l’integrazione di un sistema già in uso evita inoltre la necessità di formazione / training 
(necessaria se si acquisisse un sistema diverso) grazie all’acquisita manualità degli operatori; 
infine, la presenza di un solo interlocutore ottimizza la gestione manutentiva e la risoluzione di 
eventuali problematiche tecniche. 

A disposizione per chiarimenti, cordialmente 

 

Desenzano, 14 Dicembre 2020     

 

Ing. Alessandro Cresceri 

   



POTENZIAMENTO DOTAZIONE SISTEMI CHIRURGIA ORTOPEDICA A MARCHIO CONMED SALE DI ORTOPEDIA AZIENDALI 

ALLEGATO N. 4 

DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA 

DITTA OFFERENTE:   CONMED ITALIA SRL  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

configurazione offerta 
codice 

Cod.  
CND 

N. 
iscrizione  
Repertorio 

Prezzo di  
listino 

%  
Sconto 

Prezzo netto  
(col. 5 – col. 6) 

Quantità 

Importo complessivo  
(col. 7x col. 8) 

Attacco Power Pro piccolo tipo AO PRO2038 Z12130585 1478857 1.100,00 € 18,18 900,00 € 2 1.800,00 € 

Attacco Power Pro piccolo tipo AO PRO2038 Z12130585 1478857 1.100,00 € 100,00 sconto merce 3 -   € 

Batteria sterilizzabile per sistema 
Linvatec/Hall L3000 (grande, 13,2 
Vcc, Litio) 

L3000LG Z12130580 1498974 950,00 € 100,00 sconto merce 3 -   € 

Batteria sterilizzabile per sistema 
Linvatec/Hall L3000 (piccola, 13,2 
Vcc, Litio) 

L3000SM Z12130580 1270299 950,00 € 100,00 sconto merce 3 -   € 

Attacco Power Pro alesatore 5:1, 
tipo Zimmer/Hudson 

PRO6047 Z12130585 1409378 2.040,00 € 100,00 sconto merce 2 -   € 

Attacco Power Pro alesatore 5:1, 
tipo Synthes/AO nuova serie 

PRO6040 Z12130585 1476800 2.040,00 € 100,00 sconto merce 3 -   € 

Attacco Power Pro spara fili con 
cannulazione da 1,8 a 4,0 mm  

PRO6240 Z12130585 1534073 2.298,00 € 48,35 1.187,00 € 4 4.748,00 € 

Attacco Power Pro spara fili con 
cannulazione da 0,7 a 1,6 mm  

PRO6228 Z12130585 1478897 2.040,00 € 48,33 1.054,00 € 4 4.216,00 € 

Attacco Power Pro mandrino da 
1/4" 

PRO2041 Z12130585 1478861 1.265,00 € 28,85 900,00 € 4 3.600,00 € 

Attacco Power Pro sega reciproca  PRO6045 Z12130585 1478839 3.995,00 € 100,00 sconto merce 2 -   € 

Attacco Power Pro alesatore tipo 
Zimmer/Hudson 

PRO2047 Z12130585 1478868 2.040,00 € 100,00 sconto merce 2 -   € 

  



Attacco Power Pro alesatore tipo 
Synthes/AO nuova serie 

PRO2040 Z12130585  1478858 2.040,00 € 100,00 sconto merce 2 -   € 

Attacco Power Pro spara fili con 
cannulazione da 1,8 a 4,0 mm  

PRO6140 Z12130585 1534074 2.298,00 € 100,00 sconto merce 1 -   € 

Mini manipolo MicroFree™ a 
batteria, modulare, doppio 
grilletto con funzioni complete  

PRO8500SB Z12130503 1687257 5.400,00 € 37,78 3.360,00 € 2 6.720,00 € 

Manipolo HALL TITAN a batteria, 
modulare, doppio grilletto con 
funzioni complete 

PRO9200B Z12130503 1980000 8.900,00 € 40,45 5.300,00 € 2 10.600,00 € 

Manipolo sega oscillante HALL 
TITAN a batteria 

PRO9300B Z12130502 1980006 9.900,00 € 46,46 5.300,00 € 1 5.300,00 € 

Centralina di controllo funzioni per 
strumenti motorizzati 

D4000A Z12130580 1540113 7.695,00 € 100,00 sconto merce 1 -   € 

TOTALE 
                

36.984,00 € 

 
di cui oneri della sicurezza (già inclusi nei prezzi di offerta, da indicare a cura della ditta offerente) euro   184,92  

 

I costi per rischi da interferenza rilevati dal DUVRI sono pari a zero. 

IVA .... 22% 

 

 

Gli sconti merce si intendono validi per acquisti in una unica soluzione dei prodotti offerti 

Garanzia : 24 mesi 



 

 

 

 

 

 

 

 

Abbiamo, inoltre, il piacere di trasmettervi nostra ulteriore miglioria, fornendo in sconto merce il sistema per 
chirurgia correttiva e traumatologica del piede e della mano,gia presente presso il vostro spettabile ente a titolo di 
noleggio (scadenza contratto 31/01/2021), cosi composto: 

DESCRIZIONE Seriale/lotto CODICE 

Centralina di controllo funzioni 'Advantage' multidisciplinare, con pompa peristaltica integrata per 
irrigazione 2014-0134 D3000I 

Manipolo Power Pro II, elettrico, modulare LAA03982 PRO6100 

Attacco Power Pro spara fili con cannulazione da 0,7 a 1,6 mm (Per manipoli cod. PRO6100, PRO6150, 
PRO6200, PRO6200M e PRO7100B) LAA05690 PRO6128 

guida di protezione per frese medie serie 5091-xxx  570900 1375-012 

Cavo di connessione unità di controllo-manipoli "PRO2000I"/"E9000G"/"D3000I"/D4000A 1405194 MC5057 

Attacco Power Pro mandrino da 1/4" LAA14217 PRO2041 

guida di protezione per frese lunghe serie 5092-xxx  3353 1375-011 

Trapano sega sagittale MicroPower,  con leva amovibile LAA01408 6020-022 

Trapano sega sagittale MicroPower,  con leva amovibile LAA01661 6020-022 

Trapano MicroPower, media velocità (25.000 giri/min.), con leva fissa LAA00504 6020-021 

GARANZIA 6 MESI      

 

 

 

 

 

 

 



 

Sconto su listino depositato 20% per eventuali acquisti successivi di accessori/materiale di consumo 

TEMPI DI CONSEGNA 15/20 GG DATA RICEVIMENTO ORDINE   
La presente offerta ha validità 180 giorni dalla data di scadenza fissata sulla piattaforma Sintel 

Per eventuali ulteriori acquisti si rimanda a quanto previsto nelle condizioni di fornitura allegate alla lettera invito. 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

Firmata digitalmente 

(firma del Legale Rappresentante o altra persona avente i poteri di impegnare la ditta) 




		2021-01-12T15:21:27+0000


		2021-01-12T15:22:14+0000
	Firma applicativa




